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LEVERANSBESTÄMMELSER 
 

MORGONTIDNINGAR/TIDSKRIFTER 
 

 

Gäller from 1 september 2007 
 
 
 
Dessa leveransbestämmelser har tillkommit efter överläggningar mellan företrädare för 
morgontidningsbranschen och företrädare för återförsäljarna. Bestämmelserna är gemensamt 
utformade för branschen, dvs. för samtliga de utbärningsföretag (UTB) som på utgivares till-
stånd levererar morgontidningar och tidskrifter till återförsäljare. Det innebär att den enskilde 
återförsäljaren blir kommissionär (för enkelhets skull använder vi dock nedan benämningen 
återförsäljare). 
 
 
 
 

Utbärningsföretag (UTB) är: 
 

Point Logistik Gota Media AB 
Pressens Morgontjänst KB (PREMO) 

Tidningstjänst AB 
MTD KB Morgontidig Distribution 
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1. HUR BLIR DU ÅTERFÖRSÄLJARE AV MORGONTIDNINGAR/TIDSKRIFTER? 

 
Återförsäljare blir Du när Du har överenskommit med UTB om leverans av morgontidningar och 
tidskrifter och eventuell säkerhet har ställts. 
 
 

2. VAD INNEBÄR KOMMISSION? 

 
Morgontidningarna/tidskrifterna levereras till Dig i kommission. Det innebär bl.a. att tidningarna 
är UTB:s egendom tills dess att Du sålt dem. Du har returrätt för osålda tidningar. Kommission 
innebär förutom bestämmelserna i detta avtal också, att bestämmelserna i Kommissionslagen 
gäller. 

 

 

3. VILKET PRIS GÄLLER? 
 
Du säljer tidningarna till det angivna priset om inte UTB meddelat Dig något annat. Du får pro-
vision enligt aktuell bilaga till detta avtal. 

 

 

4. VAD GÄLLER FÖR FÖRSÄLJNING OCH UPPLAGEREGLERING? 
 
Här gäller först och främst att Du ser till att tidningsförsäljningen sker på ett opartiskt och kom-
mersiellt sätt. Du får inte vägra att sälja enskilt nummer av morgontidning/tidskrift som ingår i 
Ditt sortiment. Du är också skyldig att under viss tid sälja nystartad eller relancerad tidning. Du 
skall se till att beställd upplaga av morgontidningar är rätt avvägd i förhållande till beräknat 
antal sålda tidningar. Utgivaren har rätt att ändra upplagan. 
 
För tidskrifter regleras upplagor beroende på försäljningshistorik, försäljningstrend och den 
aktuella utgåvans innehåll. Med anledning av det skiftar sortimentets omfång under olika tider 
från försäljningsställe till försäljningsställe.     
 

 

5. LEVERANS 
 
 
Leverans sker fraktfritt till försäljningsstället. Tidningen levereras till ÅF och läggs i tidningslåda 
eller av ÅF anvisad och av UTB godkänd plats. Du förbinder Dig att inte motta leveranser från 
annan leverantör av de tidningar som UTB levererar. 

 

 

6. VAD BETYDER RETURRÄTTEN? 
 
Leverans sker med returrätt för osålda exemplar. Du skall hantera returen enligt UTB: s anvis-
ningar, all returrapportering ser via Talsvar eller Internet (E-retur). 

▪ För att Du skall få returnera en tidning får den inte ha varit läst, utlånad eller såld och 
återlämnad. 

▪ Rapporteringen baseras på daglig återrapportering av osålda morgontidning-
ar. 

▪ Returer avseende morgontidningar som rapporteras senare än 7 dagar godkänns ej. 
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▪ Rapportering av osålda tidskrifter påbörjas när ny utgåva utkommer och av-
slutas senast efter 7 dagar. För eventuella årspublikationer informeras om 
gällande regler i samband med utgivningen. 

▪ Returrätten för gamla osålda tidskrifter gäller i 7 dagar från och med leveransdatum 
för det nya numret. Exempel: Nytt nummer kommer den 10:e returrätten för de osålda 
exemplaren av den tidigare utgåvan gäller till och med den 17:e.  

▪ Om Din returrapport uppger fler exemplar än vad vi levererat, godkänner vi inte den an-
givna returen. 

 

 

7. VAD GÄLLER FÖR REKLAMATIONER? 
 
För att UTB skall godkänna en leveransreklamation skall den göras senast påföljande försälj-
ningsdag. 
 
För att UTB skall godkänna en fakturareklamation skall den göras senast 10 dagar efter fak-
turadatum. 
 
Godkänd reklamation krediteras/debiteras på nästa faktura. 

 
 

8. VAD HÄNDER OM DU ÄNDRAR ÖPPETHÅLLANDE? 
 
Om Du tillfälligt stänger Din butik måste Du meddela UTB:s kundtjänst senast sju dagar före 
stängning. Om Du inte gör detta blir Du betalningsskyldig för de leveranser som inte hinner 
stoppas. Du har heller inte rätt att returnera eller reklamera dessa leveranser. 

 

 

9. HUR SKER FAKTURERING OCH REDOVISNING? 
 
Levererade morgontidningar och tidskrifter faktureras för närvarande kalendermånadsvis i efter-
hand. Faktureringen avser ordinarie och extra leveranser samt rapporterade returer och rekla-
mationer under kalendermånaden. Om returrapportering påbörjats innan försäljningsperiodens 
slut så krediteras returen den månad försäljningen tillhör (aktuellt endast för tidskrifter). 

 

 

10. NÄR SKALL BETALNING SKE? 

 
Betalning för fakturan skall vara UTB tillhanda senast det datum som anges som förfallodag på 
fakturan. För gällande betalningsvillkor, se bilaga. 
 

Om Du betalar för sent utgår en dröjsmålsränta samt dessutom lagenlig påminnelseavgift (se 

bilaga).  
 
Vid felaktig inbetalning, delbetalning, dubbelbetalning etc, debiteras Du en administrativ avgift 
enligt bilaga. 
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11. VAD INNEBÄR SÄKERHET? 
 
UTB äger rätt att för Dig som ny återförsäljare ta ut en särskild säkerhet i form av kontantdepo-
sition alternativt att Du får ordna med en bankgaranti. 
 
Storleken på uttagen säkerhet bestäms av Din beräknade försäljningsvolym för två månader. 
Om volymen förändras eller om UTB bedömer att säkerheten inte motsvarar risktagandet, har 
UTB rätt att justera denna. I underlaget för beräkning av försäljningsvolym ingår inte tidskrifter. 
 
Under förutsättning att Du sköter dina åligganden, dvs betalar Dina fakturor i tid etc, reduceras 
efter 1 år den uttagna säkerheten med 50 % (se bilaga). Du får då också ränta på beloppet (se 
bilaga). 
 

När avtalet upphör görs en avräkning och därefter återbetalas säkerheten.  

 

 

12. NÄR FINNS DET RISK FÖR LEVERANSSTOPP? 
 
UTB har rätt att omedelbart avbryta leveranserna om Du inte betalt förfallen faktura, inte läm-
nat den säkerhet vi begärt eller på annat sätt inte fullgjort Dina skyldigheter. 
 
Önskar Du sedan få leveranser igen måste Du först fullgöra Dina förpliktelser enligt ovan. Dess-
utom måste Du erlägga en återstartsavgift (se bilaga). 

  

 

13. VAD HÄNDER OM DIN RÖRELSE, UPPHÖR ELLER OM DU ÖVERLÅTER DEN? 
 
Om Du säljer eller på annat sätt överlåter Din rörelse skall Du anmäla detta skriftligt till UTB 
senast tre veckor före ägarskiftet. Du riskerar annars att bli ansvarig för den nya ägarens för-
pliktelser gentemot UTB. Den nya ägaren får följa samma rutiner som gäller för nya kunder när 
det gäller betalningssäkerhet och andra rutiner. 
 
Om Din rörelse upphör skall Du meddela detta skriftligt till UTB senast tre veckor före stängning. 
 
 

14. ANSVARSBEGRÄNSNING 
 
Utgivare och UTB friskriver sig från ansvar för skada som beror på händelse av force majeure, 
såsom krigshändelse, naturkatastrof, arbetskonflikt eller varuknapphet. Ansvarsfriskrivningen 
för arbetskonflikt gäller även om utgivare eller UTB är föremål för sådan konflikt. 
 
Utgivare och UTB friskriver sig från ansvar för fel, förseningar eller uteblivna leveranser oavsett 
om de beror på utgivare/UTB eller inte, under förutsättning att orsaken inte är grov vårdslöshet 
från utgivare/UTB:s sida. 
 
 

15. AVTALSTID 
 
Avtalet gäller tillsvidare med tre månaders ömsesidig uppsägningstid. Uppsägning skall vara 
skriftlig. 

BILAGA TILL LEVERANSBESTÄMMELSER - MORGONTIDNINGAR 
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Försäljningsprovision    21,5 % (exkl. mvs) 
 
Betalningsvillkor    15 dagar netto 
 
Dröjsmålsränta    2 % per månad 
 
Administrativ avgift/påminnelseavgift 50 SEK 
 
Återstartsavgift    200 SEK 
 
Reducering av säkerhetsbeloppet Efter 1 år och under förutsättning att Du har skött 

Dina åliggande, reduceras beloppet med 50 %. Det 
är dock Du som måste ta kontakt med utbärnings-
företaget för att få denna reducering. 

 
Räntesats på reducerat säkerhetsbelopp Referensränta (f.d. diskonto) 
 
 
Ovanstående villkor är överenskomna mellan representanter för ÅF-organisationerna samt re-
presentanter för utbärningsföretagen. 

 
 
 
BILAGA TILL LEVERANSBESTÄMMELSER - TIDSKRIFTER 
 
 
 
 
Försäljningsprovision    Varierar per tidskrift från 20,5 % - 22,5 % 
 
Betalningsvillkor    15 dagar netto 
 
Dröjsmålsränta    2 % per månad 
 
Administrativ avgift/påminnelseavgift 50 SEK 
 
Återstartsavgift    200 SEK 
 
 
Ovanstående villkor är överenskomna mellan representanter för ÅF-organisationerna samt re-
presentanter för utbärningsföretagen 

  
Morgontidningar/Tidskrifter 
 

Distributionen och administrationen av morgontidningar/tidskrifter, hanteras av flera företag. 
För kontaktuppgifter till de bolag/kundtjänster som distribuerar i just ditt område; gå in på 
www.mtd.se ; Längst ned på sidan finns ’Länkar för tidningsåterförsäljare’. Genom att klicka på 
’Utbärningsföretagens kundtjänst’ och ange butikens postnummer så erhålls aktuella kontakt-
uppgifter. 

http://www.mtd.se/

